
UCHWAŁA NR XX/134/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz.
1515 ze zm.), Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Piekoszów przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej z siedzibą w Poznaniu.

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczpospolitej Polskiej, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, który Gmina zobowiązuje się przestrzegać 
oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności stowarzyszenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 1



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 2



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 3



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 4



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 5



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 6



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 7



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 8



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 9



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 10



Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XX/134/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 stycznia 2016r. w sprawie
przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminy mogą tworzyć
stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami w celu wspierania idei samorządu
terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia
określa jego statut. Stosuje się odpowiednio przepisy Prawa o stowarzyszeniach, z tym że dla założenia
stowarzyszenia wymaganych jest co najmniej 3 założycieli.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej realizuje interesy gmin między innymi poprzez:

1) reprezentowanie gmin przed Rządem i Parlamentem w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu
Terytorialnego;

2) reprezentowanie gmin na forum krajowym i międzynarodowym;

3) prowadzenie i wspieranie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej i promocyjnej;

4) organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządu terytorialnego,
pracowników samorządowych oraz społeczności lokalnych;

5) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin we wszystkich dziedzinach ich działalności;

6) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między
społeczeństwami;

7) obronę praw gmin członkowskich oraz pozostałych gmin o charakterze wiejskim i miejsko-wiejskim.

Zgodnie z § 10 ust. 4 Statutu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej gminę członkowską
reprezentuje w Związku wójt (burmistrz). Z kolei zapis § 12c wskazuje, iż członkowie Związku
zobowiązani są do płacenia składek członkowskich, których wysokość ustala Zgromadzenie Ogólne
proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkującej na obszarach wiejskich gmin. Obecnie wskaźnik ten
wynosi 0,3101 zł. na mieszkańca (16.202), co daje roczną opłatę w wysokości 5.024,24 zł.

Do Związku należy 567 gmin, obecnie Związek ma swoich przedstawicieli w każdym komitecie
monitorującym Programy Operacyjne krajowe i regionalne.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: EAF61454-E02B-4B6E-ACFC-A087A4B1B4CA. Podpisany Strona 1




